
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí  oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 10. 9.2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

11058
Smetanovy sady - přístup pro 

cyklisty, org. 15992
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby -55 000,00 212
Snížení finančních prostředků - akce byla dokončena s nižšími 
náklady než předpokládal plán.

RZ/24/0096

10650
MDO, p. o. Olomouc - výstavba 

nových dílen,  edukační centrum, 
org. 26181

3311 Divadelní činnost 6121 Stavby 55 000,00 236
Navýšení finančních prostředků  na úpravu rozsahu zpracované 
projektové dokumentace, které bylo schváleno na RMO dne 
21.08.2024.

RZ/24/0096

0,00

-

1112 rating, daňoví a externí poradci 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-500 000,00

Přesun finančních prostředků na zvýšené náklady soudních 
řízení v rámci MMOl.

RZ/24/0096

1128
náklady soudních řízení - celý 

MMOl
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5192 Poskytnuté náhrady 500 000,00
Navýšení finančních prostředků na zvýšené náklady soudních 
řízení v rámci MMOl.

RZ/24/0096

0,00

-

9739
ÚZ 98193 MF ČR volby do 

krajských zastupitelstev a senátu 
PČR

6115
Volby do zastupitelstev 

územních samosprávných 
celků

5901 Nespecifikované rezervy 3 044 000,00 98193

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MF 
ČR, účelově určené na krytí výdajů vzniklých v souvislosti s 
konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva 
kraje.

RZ/24/0095

3957
org. 358 IPOK Domov pro matky 
s dětmi Holečkova a Sokolská

6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

395 070,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
(Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská), na 

  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

3956
org. 358 IPOK Domov pro matky 
s dětmi Holečkova a Sokolská

6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

1 586 339,75 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
(Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská), na 

  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

Prvek

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3959
org. 358 IPOK Domov pro matky 
s dětmi Holečkova a Sokolská

6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

6 690,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
(Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská), na 

  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

3958
org. 358 IPOK Domov pro matky 
s dětmi Holečkova a Sokolská

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
143 372,00 107

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 
(Domovy pro ženy a matky s dětmi Holečkova a Sokolská), na 

  základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

3952 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních 
místech

914 535,50 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

     (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

3955 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné 
pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu 
při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

3 852,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

 (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

3954 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
82 190,00 108

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

 (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

3953 org. 358 IPOK Azylový dům 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku 
zaměstnanosti

226 482,00 108
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

     (Azylový dům), na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

6 402 531,25

-

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 200 000,00 107

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků z Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova) 

    na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

7959
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00 108
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 
Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

   (Azylový dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

7916
org. 358 Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde nezařazené
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 150 000,00 107

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků z Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská) 

     na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/24/0095

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7935 Nákup ostatních služeb 4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
5169 Nákup ostatních služeb -480 000,00

Odbor sociálních věcí - azylový dům pro muže - přesun 
nečerpaných finančních prostředků na pokrytí provozních a 
mzdových nákladů nově vzniklé příspěvkové organizace Sociální 
služby města Olomouce (schváleno na RMO dne 10.9.2024).

RZ/24/0100

170 000,00

-

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb 7 895 930,02

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 
společnosti EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o 

 zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
RZ/24/0095

7 895 930,02

-

11337
Pořízení změn regulačního plánu 

MPR, org. 4298
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup 
dlouhodobého nehmotného 

majetku
169 400,00

Posílení investičního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků z depozitního účtu města na základě úhrady od 
žadatele "Dohoda o úhradě nákladů spojených s pořízením 
Změny č. XIII Regulačního plánu MPR Olomouc", účelově 
určených na úhradu zhotoviteli díla (odbor územního plánování).

RZ/24/0095

169 400,00

-

11373
ÚZ 00551 Olomoucký kraj na 

projekt "Obnova památníku obětí 
1. světové války"

3329
Ostatní záležitosti ochrany 
památek a péče o kulturní 

dědictví
5171 Opravy a udržování 23 000,00 00551

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace 
Olomouckého kraje, účelově určené na částečnou úhradu výdajů 

 na akci "Obnova památníku obětí 1. světové války".
RZ/24/0095

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti ochrany 
památek a péče o kulturní 

dědictví
5171 Opravy a udržování -47 600,00

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů (vlastní zdroje) 
k akci Obnova památníku 1. světové války z důvodu oddělení 
evidence projektu.

RZ/24/0095

11374
Obnova památníku  obětí 1. 
světové války - vlastní zdroje

3329
Ostatní záležitosti ochrany 
památek a péče o kulturní 

dědictví
5171 Opravy a udržování 47 600,00

Navýšení provozního výdaje na úhradu nákladů (vlastní zdroje) k 
akci "Obnova památníku obětí 1. světové války" z důvodu 
oddělené evidence dotačního projektu.

RZ/24/0095

23 000,00

Název inv.střediska : Odbor územního plánování

Mgr. Anna Lajčíková, Ph.D., vedoucí odboru územního plánování

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

10975 oprava automobilů 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
5171 Opravy a udržování -2 008 000,00

Přesun finančních prostředků na profylaktické zkoušky a elektro 
revize varovného informačního systému města - po 3 letech 
provozu a upgrade softwaru převaděčů VIS, z důvodu 
prostupnosti Jednotného systému varování a vyrozumění 
(JSVV). Přesun finančních prostředků na pořízení mobilního 
zdroje elektrické energie jako záložní zdroj pro budovu MMOl 
Namiro. Přesun finančních prostředků na pořízení 15 ks 
vysoušečů.

RZ/24/0096

1933 Nákup ostatních služeb 5521
Operační a informační 

střediska integrovaného 
záchranného systému

5169 Nákup ostatních služeb 740 000,00

Navýšení finančních prostředků na profylaktické zkoušky a 
elektro revize varovného informačního systému města - po 3 
letech provozu upgrade softwaru převaděčů VIS, z důvodu 
prostupnosti Jednotného systému varování a vyrozumění 
(JSVV).

RZ/24/0096

7023 Elektrocentrála, org. 35658 5212 Ochrana obyvatelstva 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení mobilního zdroje 
elektrické energie jako záložní zdroj pro budovu MMOl Namiro.

RZ/24/0096

1888 DDHM 5212 Ochrana obyvatelstva 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
168 000,00

Navýšení finančních prostředků na pořízení 15 ks vysoušečů.
RZ/24/0096

0,00

-

3849
ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO 

Olomouc
3741 Ochrana druhů a stanovišť 5336

Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
733 058,00 15065

Posílení příspěvku na provoz je umožněno zapojením dotace 
MŽP ČR, účelově určené pro Zoologickou zahradu                       

     Olomouc, p. o.
RZ/24/0095

11385
Sociální služby města Olomouce, 

p.o.
4359

Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče

5331
Neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým 

organizacím
480 000,00

Navýšení finančních prostředků na pokrytí provozních a 
mzdových nákladů nově vzniklé příspěvkové organizace Sociální 
služby města Olomouce (schváleno na RMO dne 10.9.2024).

RZ/24/0100

1 213 058,00

-

4693
ÚZ 98193 MF ČR na volby do 
Senátu Parlamentu ČR a do 

zastupitelstev krajů
4111

Neinvestiční přijaté 
transfery z všeobecné 

pokladní správy státního 
rozpočtu

3 044 000,00 98193
Zapojení dotace MF ČR, účelově určené na krytí výdajů 
vzniklých v souvislosti s konánímvoleb do 1/3 Senátu 

   Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje.
RZ/24/0095

3848
ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO 

Olomouc - program "Příspěvek 
zoologickým zahradám"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 
rozpočtu

733 058,00 15065
Zapojení dotace MŽP ČR, účelově určené pro Zoologickou 
zahradu Olomouc, p. o. v rámci programu Příspěvek 

       zoologickým zahradám pro rok 2024.
RZ/24/0095

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Inv.střed. : PR

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11372
ÚZ 00551 Olomoucký kraj na 

projekt "Obnova památníku obětí 
1. světové války"

4122
Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

23 000,00 00551
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené na 
částečnou úhradu výdajů na akci "Obnova památníku obětí 1. 

    světové války".
RZ/24/0095

2532
převody z ostatních vlastních 

fondů
6330

Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně

4132
Převody z ostatních 

vlastních fondů
169 400,00

Zapojení finančních prostředků z depozitního účtu do příjmů 
města je umožněno úhradou od žadatele na základě "Dohody o 
úhradě nákladů spojených s pořízením Změny č. XIII 
Regulačního plánu MPR Olomouc", účelově určeny na úhradu 
zhotoviteli díla (odbor územního plánování).

RZ/24/0095

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi 
Holečkova a Sokolská 

4374
Azylové domy, nízkoprahová 

denní centra a noclehárny
2111

Příjem z poskytování 
služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv
2 481 471,75 107

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova a 

     Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/24/0095

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb 

- Azylový dům    
4374

Azylové domy, nízkoprahová 
denní centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování 

služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv

1 527 059,50 108
Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování 
sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace odboru 

    sociálních služeb.
RZ/24/0095

6759
EKO-KOM - provozování 

systému separovaného sběru
3725

Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

2324
Přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady
7 895 930,02

Zapojení úhrady společnosti EKO - KOM, a. s. na základě 
výkazu a Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

 z obalů.
RZ/24/0095

15 873 919,27

V Olomouci dne 16. 9. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

5


